DECLARAÇÃO DE ADESÃO/COMUNICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇO N° 2020.04.27.003

Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania do
Município de Caucaia/CE.
Origem: Pregão Eletrônico N° 2020.04.27.003
Ata de Registro de Preços N° 2020.04.27.003
Unidade Aderente (Carona): AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA/CE.

O Presidente da AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA/CE, no uso de suas atribuições
legais e considerando tudo o mais que consta no presente Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de
Registro de Preços n° 2020.04.27.003, vem emitir a presente DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.05.20.01, gerenciada pela Secretaria de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania do Município de Caucaia/CE, celebrada
em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.04.27.003, fundamentada no artigo 15, da Lei Federal
n° 8.666/93 para o ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E OBJETO
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE AUCAIA, CONFORME ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 2020.04.27. UNIFORMES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE C003, GERENCIADA PELA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em favor do fornecedor abaixo especificado:

EMPRESA: MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME
VALOR ESTIMADO: R$: 413.060,30 (quatrocentos e treze mil e sessenta reais e trinta centavos).
PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS:
Dotações Orçamentárias: 35.01.04.122.0161.2.170.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00

Portanto, inteiro o teor da presente declaração, para que se preceda de acordo, à devida ratificação.

Caucaia/CE, 20 de maio de 2021.

P
Luiz Carlos Moreira de lV[enezes

PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA